
Wszyscy na tym skorzystamy!
RPO czyli Regionalny Program Operacyjny 
powstał po to, by zarządzać dotacjami unijnymi 
przyznawanymi w ramach EFRR. RPO pośredniczy 
w przekazywaniu benefi cjentom środków fi nan-
sowych z Unii Europejskiej. W Polsce funkcjonuje 
16 takich programów – odrębnych dla każdego 
województwa. Takie rozwiązanie pomaga iden-
tyfi kować potrzeby na jak najniższym szczeblu
w taki sposób, aby działania zawarte w Regional-
nych Programach Operacyjnych odpowiadały 
Strategiom Rozwoju każdego województwa

W 1975 roku w ramach Unii Euro-
pejskiej powstał Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego. Jego celem 
jest pomniejszanie różnic pomiędzy 
poszczególnymi regionami wspólnej 
Europy. EFRR oferuje gospodarczą 
pomoc regionom, w których rozwój 
gospodarczy przebiega w wolniejszym 
tempie oraz wspiera przekształcanie 
obszarów dawniej silnie uprzemysło-
wionych, których potencjał gospodar-
czy uległ znaczącemu ograniczeniu.

z osobna. Działalność RPO obejmuje okres od 2007 
do 2013 roku. 
Zarządzaniem  Regionalnym Programem Opera-
cyjnym Województwa Lubelskiego zajmuje się  
Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego, 
jednostka organizacyjna Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubelskiego. Nadrzędnym 
celem RPO WL jest szybki wzrost gospodarczy 
regionu i zwiększenie zatrudnienia, a także 
zwiększenie atrakcyjności Lubelszczyzny jako 
miejsca do zamieszkania, pracy i wypoczynku.

Na realizację Regionalnego Programu Operacyj-
nego województwo lubelskie otrzymało 1,156 
mld euro. Dla porównania w latach 2004-2006
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-

nego Rozwoju Regionalnego fundusze przyznane 
dla województwa lubelskiego osiągnęły wartość 
około 201 milionów euro. RPO WL w stopniu 
znacznie bardziej intensywnym niż wszystkie 
wcześniejsze programy unijne będzie dla naszego 
regionu rzeczywistym kołem zamachowym.
Wystarczy sięgnąć po te środki
i dobrze je spożytkować… 



Lubelski Plan Marshalla

Panie marszałku, województwo lubelskie plasuje 
się w czołówce regionów najlepiej wykorzystują-
cych środki europejskie…

– Ściślej mówiąc: pod tym względem jesteśmy 
na pierwszym miejscu w kraju! Takie zresztą 
poczyniliśmy sobie postanowienie – wykorzystać 
wszystkie dostępne fundusze. Mam wrażenie, że 
taka okazja może się nie powtórzyć przez najbliższe 
kilkadziesiąt lat. Europa Zachodnia miała po wojnie 
swój plan Marshalla, my mamy wsparcie fi nansowe 
zjednoczonej Europy i byłoby wielkim grzechem
z niego nie skorzystać. 

Perspektywa dostępu do środków unijnych
w latach 2007-2013 wygląda w tym kontekście 
bardzo kusząco.

– Zgadzam się. W programie obowiązującym 
w latach 2004–2006 wykorzystaliśmy około
201 milionów euro, czyli ponad 103 proc. zaplano-
wanych środków. Tym razem do dyspozycji naszego 
województwa  – w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego – jest 

1 mld 156 mln euro, niemal sześć razy więcej! 
Do tego dochodzi 511 mln euro w Europejskim
Funduszu Społecznym oraz 508 mln euro w specjal-
nym programie Rozwój Polski Wschodniej.

Wykorzystamy te pieniądze?

– Jestem przekonany, że tak. Z jednej strony 
mamy wiele projektów, których wymiar przekracza 
skalę lokalności, z drugiej zaś dysponujemy prze-
ogromnym potencjałem intelektu i przedsiębior-
czości naszych mieszkańców. Już dziś wiadomo, że
o środki z RPO WL ubiegać się będą nie tylko 
gminy i przedsiębiorstwa, ale również wielka grupa 
organizacji pozarządowych, instytucji kulturalnych 
oraz ludzie biznesu. Absolutnie nie martwię się
o podaż projektów – problemem może być ich ja-
kość, dopasowanie do poszczególnych priorytetów 
programowych, a także posiadany wkład własny 
przyszłych benefi cjentów.

Które z przedsięwzięć planowanych już w ramach 
RPO WL wydaje się Panu najważniejsze?

– Z całą pewnością lotnisko w Świdniku. Jest to 
projekt o charakterze cywilizacyjnym, niestety, 
spóźniony o dobrych kilkanaście lat. System 
komunikacji w każdym kraju i w każdym regionie 
decyduje o inwestycjach, o zainteresowaniu 
ze strony zewnętrznego kapitału, o turystyce. 
Ziemia Lubelska nie może sobie pozwolić na 
marnowanie szans rozwojowych, a niestety wiele
z nich przeszło nam koło nosa właśnie dlatego,
że nie dajemy inwestorom i turystom odpowied-
niego wsparcia komunikacyjnego.  



Rozmowa z Krzysztofem Grabczukiem,
Marszałkiem Województwa Lubelskiego

W maju, jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
powinniśmy mieć kompletną dokumentację portu 
lotniczego. Wszyscy mówią, że to wyjątkowe przed-
sięwzięcie. Po kilkunastu miesiącach starań, dzięki 
zaangażowaniu ogromnej grupy ludzi, od posłów 
i senatorów, przez działaczy samorządowych, na 
mediach i ludziach opinii skończywszy, udało nam 
się zebrać większość potrzebnych dokumentów. 
Ruszamy z inwestycją, która wkrótce otworzy Lubel-
skie na świat.

Nie będzie tak jak z Teatrem w Budowie?

– Na pewno nie! Jest to co prawda skomplikowane 
przedsięwzięcie - podejrzewam, że procedury
i uzgodnienia potrwają dłużej niż sama budowa 
– jednak wszystko pójdzie zgodnie z planem.
Jeśli zaś chodzi o Teatr w Budowie, on również 
niedługo przestanie być w stanie wiecznego 
zawieszenia. Korzystając z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego chcemy 
wreszcie zakończyć tę budowę – są pieniądze:
134 miliony złotych, jest projekt fi nansowania, 
niedługo powinniśmy doczekać szczęśliwego fi nału. 
Według planu, w roku 2013 obiekt teatralny u zbie-
gu ulic Skłodowskiej, Grottgera i Radziszewskiego
w Lublinie będzie częścią Centrum Spotkania
Kultur. Powstanie jeden z najprężniejszych ośrod-
ków kultury w Polsce. CSK stanie się platformą wielu 
wspaniałych działań artystycznych, dysponującą
salą teatralną na 1000 miejsc. Jako ciekawostkę 
dodam, że do ogłoszonego niedawno konkursu 
na koncepcję architektoniczną przystąpiło 49 fi rm
i konsorcjów, w tym również z USA i Europy

Zachodniej. 

Sporą zachętą są na pewno atrakcyjne nagrody 
fi nansowe, na które fundacja Moniki i Janusza 
Palikotów przeznaczyła pół mln zł. 

A inne kluczowe projekty RPO WL? Zostaną skie-
rowane tylko w stronę Lublina?

– Nie, przeciwnie. Na RPO WL skorzysta całe wo-
jewództwo. Na przykład za 40 milionów zł chcemy 
kupić tabor kolejowy do przewozów regionalnych. 
Planujemy wielkie inwestycje infrastrukturalne. 
Jeśli chodzi o drogownictwo, zajmiemy się po-
prawą wewnętrznej spójności komunikacyjnej 
województwa lubelskiego, na którą przeznaczymy 
ponad 175 milionów złotych. W planach są ponadto 
remonty wielu odcinków dróg, między innymi
w rejonie Radzynia Podlaskiego, Łukowa, Serokomli, 
Zamościa, Markuszowa, Nałęczowa, Frampola
i Biłgoraja.

Proszę powiedzieć, co jest priorytetem RPO WL? 

– To lista ośmiu głównych obszarów, w których 
można będzie wykorzystać środki unijne. Są to: 
przedsiębiorczość i innowacje, infrastruktura 
ekonomiczna, atrakcyjność obszarów miejskich
i tereny inwestycyjne, społeczeństwo informacyjne, 
transport, środowisko, turystyka i współpraca mię-
dzyregionalna, infrastruktura społeczna. 

Który obszar jest dla Pana najważniejszy?

– Wszystkie są ważne. Wszystkie służą rozwojowi 
naszego województwa, sprzyjają promocji naszego 
Lubelskiego Ekopolis – przytaczam rozmyślnie 
nazwę tego projektu, jako koncepcji promocji 
Lubelszczyzny, pod którą otwarcie się podpisuję. 
Powinniśmy zawsze widzieć generalny cel w dzia-
łaniach wykorzystujących fundusze unijne – takim 
celem może być tworzenie regionu atrakcyjnego 
zarówno dla mieszkańców, jak i gości: czystego,
pełnego wolnych przestrzeni, żyjącego w spokoju, 
zapewniającego harmonijny rozwój zgodny z na-
turą, pielęgnującego środowisko naturalne i przyja-
znego ludziom. Ta wizja bardzo mi odpowiada. 



Mapa inwestycji
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W ŚWIAT ZE ŚWIDNIKA
Budowane ze środków unijnych lotnisko w Świdniku 
będzie obsługiwało zarówno tanie linie lotnicze, jak 
i loty czarterowe w rejon Morza Śródziemnego. Kibi-
ców wybierających się na mecze Euro 2012 zapewne 
ucieszy fakt, iż ze Świdnika dostać się będzie można 
również na Ukrainę. Jak podają prognozowane 
dane szacunkowe angielskiej fi rmy Airport Strategy 
and Marketing, w pierwszym roku lot-
nisko obsłuży 300 tys. pasażerów,
a w ciągu 25 lat przepustowość 
lotniska zwiększy się do 2,5 mln 
pasażerów rocznie.
Oprócz zwiększenia atrakcyj-
ności naszego regionu
i przyciągnięcia inwestycji, 
funkcjonowanie lotniska 
bezpośrednio wpłynie 
na wzrost zatrudnienia.
Już na początku działalności 
przy obsłudze portu zatrud-
nionych będzie około 200 
osób. Dzięki tej inwestycji 
Lublin ma szanse powstrzymać 
emigrację młodych mieszkań-
ców opuszczających region
w poszukiwaniu pracy.

ZAMOŚĆ WYSTARTOWAŁ PIERWSZY
Pierwszym projektem współfi nansowanym ze 
środków unijnych dzięki RPO WL będzie budowa 
Centrum Kultury Filmowej w Zamościu. Projekt za-
kłada utworzenie nowoczesnego obiektu, w którym 
znajdą się sale kinowe, biblioteka, studio fi lmowe 
oraz galeria wystawowa.
Centrum ma łączyć elementy kultury, turystyki, 
edukacji i rekreacji, Swoją ofertę kierować będzie do 
twórców niezależnych klubów fi lmowych, uczest-
ników festiwali, wystaw i sympozjów. CKF ułatwi 
dostęp do wydarzeń kulturalnych oraz wypromuje 
Zamość jako miejsce nowoczesne i otwarte na 
potrzeby mieszkańców.

NOWA DROGA DLA TURYSTÓW
Zwiększenie atrakcyjności turystycznej to jeden
z warunków rozwoju województwa lubelskiego. 
Do tego potrzebne są nowoczesne drogi o dużej 
przepustowości. Wiedzą o tym przedstawiciele 
gmin powiatu łukowskiego, dlatego złożyli wniosek 
o dofi nansowanie rozbudowy drogi wojewódzkiej 
Łuków-Kock. Warta 35 mln złotych inwestycja 
sprawi, że piękna Wysoczyzna Łukowska stanie się 
bardziej dostępna dla turystów i przyczyni się do 
poprawy wymiany handlowej z naszymi sąsiadami.

CAŁKIEM INNY STADION 
Stolica województwa doczeka się wreszcie nowoczesnego stadionu, spełniającego międzynaro-
dowe normy UEFA.  Warta 155 mln złotych inwestycja przy ulicy Krochmalnej obejmuje dodatkowo 
budowę towarzyszącej obiektowi infrastruktury. Nowoczesny stadion miejski utworzy wraz z plano-
wanym do budowy Basenem Olimpijskim oraz z istniejącą infrastrukturą Międzynarodowych Targów 
Lubelskich atrakcyjne centrum rekreacji, sportu i rozrywki. 



Przedstawiamy wybrane projekty inwestycji,
które zostaną dofi nansowane w ramach
RPO WL 2007-2013
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BUDOWA TEATRU DOBIEGNIE KOŃCA 
Obrósł już legendą, stał się przed-
miotem dowcipów, ale też wielkich
i niespełnionych marzeń… Lubelski

Teatr w Budowie przy ulicy Skło-
dowskiej nie wymaga żadnej 
rekomendacji, już jest sławny!

A wkrótce zdobędzie jeszcze większą 
popularność: dzięki środkom RPO 
WL uda się dokończyć rozpoczętą
w 1974 roku, a przerwaną w latach 

90. Budowę. Do połowy 2013 roku 
tak zwany „Teatr w Budowie” stanie 

się częścią Centrum Spotkania 
Kultur i trzeba mieć nadzieję, 

że zniknie jedna legenda,
a pojawi się nowa.

Inwestycja, której koszt 
wyniesie 134 mln zło-

tych, nawiązywać będzie 
do tradycji Lublina jako 

NOWE MASZYNY DO BUDOWY NOWYCH DRÓG
Z dotacji unijnych przyznawanych w ramach RPO 
WL skorzystało również Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych w Lublinie S.A. Firma uzyskała 
dofi nansowanie do projektu zakupu nowoczesnych 
maszyn do recyklingu nawierzchni drogowych. 
Zakupiono 7 nowych urządzeń, co znacznie zwięk-
szyło innowacyjność działań fi rmy. 
Stanisław Wydrych, dyrektor ds. technicznych 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych 
w Lublinie S.A. przyznaje, że dzięki tej inwestycji 
znacznie zwiększą się możliwości udziału fi rmy 
w przetargach.  – Poszerzymy zakres prac, które 
jesteśmy w stanie wykonywać. Inwestycja wpłynęła 
również  na zwiększenie zatrudnienia w przedsię-
biorstwie. Nowe maszyny oznaczają dla nas  za-
potrzebowanie na nowych pracowników – dodaje 
Stanisław Wydrych.

FUNDUSZE NA DORADZTWO
Środki unijne pożytkowane są również na cele 
związane z doradztwem w zakresie zarządzania. 
Skorzystała z tego fi rma DYS-PAK z Ciecierzyna, 
która postanowiła podnieść swoją konkurencyjność 
poprzez  wdrożenie innowacyjnej technologii 
informacyjnej  oraz systemu zarządzania jakością 
ISO 9001. Projekt ten ma duże znaczenie w działa-
niach fi rmy, która zajmuję się budową maszyn do 
aseptycznego pakowania żywności.
 – Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań 
informacyjnych usprawni nam nie tylko wymianę 
dokumentów, ale również informacji dotyczących 
klientów, usług i towarów. Zostaną rozwinięte 
nowe kanały komunikacji z klientami i partnerami 
przedsiębiorstwa – mówi Wojciech Płocki, prezes 
fi rmy DYS-PAK Sp. z o.o.  –  Wprowadzenie systemu  

ISO wpłynie też pozytywnie na rynkową konkuren-
cyjność naszego przedsiębiorstwa.

Kolejne projekty będziemy na bieżąco opisywać na stronie www.rpo.lubelskie.pl
w zakładce „Dobre Praktyki”.

miejsca otwartego na spotkania i przenikanie się
kultur Wschodu i Zachodu. W założeniu Centrum
będzie wizytówką miasta i przyczyni się do efektyw-
nego wykorzystania potencjału intelektualnego,
promocji młodych talentów. W Centrum Spotkania 
Kultur znajdą się m.in.: sala teatralna dla ponad
1000 widzów i druga, mniejsza, na około 80 miejsc. 



Obszary i cele działań RPO WL
na lata 2007-2013

Oś priorytetowa I: Przedsiębiorczość i innowacje
Cel: wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw w re-
gionie lubelskim.

Dotacje dla nowopowstałych mikroprzedsiębiorstw•	
Dotacje inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorstw•	
Dotacje inwestycyjne dla małych i średnich przed-•	
siębiorstw
Dotacje inwestycyjne w zakresie dostosowania •	
przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska 
oraz w zakresie odnawialnych źródeł energii
Dotacje inwestycyjne w dziedzinie turystyki•	
Badania i nowoczesne technologie w strategicznych •	
dla regionu dziedzinach
Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw przez •	
doradztwo

Oś priorytetowa II: Infrastruktura ekonomiczna 
Cel: stworzenie przyjaznego otoczenia dla prowadze-
nia działalności gospodarczej na Lubelszczyźnie.

Instrumenty pożyczkowe i poręczeniowe dla przed-•	
siębiorstw
Dokapitalizowanie i tworzenie funduszy pożyczko-•	
wych
Dokapitalizowanie i tworzenie funduszy poręczeń •	
kredytowych
Regionalna infrastruktura B+R•	
Wsparcie instytucji otoczenia biznesu i transferu •	
wiedzy
Marketing gospodarczy•	

Oś priorytetowa III: Atrakcyjność obszarów miejskich 
i tereny inwestycyjne
Cel: wzrost atrakcyjności inwestycyjnej regionu 
poprzez wsparcie dla obszarów rewitalizowanych 
i terenów inwestycyjnych.

Tworzenie terenów inwestycyjnych•	
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich•	

Oś priorytetowa IV: Społeczeństwo informacyjne
Cel: wzrost konkurencyjności regionu poprzez rozwój 
lokalnej i regionalnej infrastruktury oraz usług społe-
czeństwa informacyjnego.

Społeczeństwo informacyjne•	
Kategoria I: Infrastruktura teleinformatyczna oraz 
system usług na poziomie regionalnym
Kategoria II: Infrastruktura teleinformatyczna oraz 

system usług na poziomie lokalnym

Oś priorytetowa V: Transport
Cel: poprawa wewnętrznej i zewnętrznej dostępności 
komunikacyjnej Lubelszczyzny.

Regionalny układ transportowy•	
Lokalny układ transportowy•	
Miejski transport publiczny•	
Transport kolejowy•	
Transport lotniczy•	

Oś priorytetowa VI: Środowisko i czysta energia
Cel: poprawa stanu, zachowanie bioróżnorodności 
oraz zapobieganie degradacji środowiska naturalne-
go.

Ochrona i kształtowanie środowiska•	
Kategoria I: Gospodarka wodno-ściekowa
Kategoria II: Gospodarka odpadami i ochrona po-
wierzchni ziemi
Kategoria III: Bezpieczeństwo ekologiczne
Kategoria IV: Ochrona przyrody i kształtowanie postaw 
ekologicznych

Energia przyjazna środowisku•	

Oś priorytetowa VII: Kultura, turystyka i współpraca 
międzyregionalna
Cel: zwiększenie udziału sektorów kultury i turystyki 
w gospodarce województwa lubelskiego oraz wzmoc-
nienie powiązań międzynarodowych regionu.

Infrastruktura kultury i turystyki•	
Kategoria I: Ochrona dziedzictwa kulturowego
Kategoria II: Infrastruktura kultury
Kategoria III: Infrastruktura turystyki

Promocja kultury i turystyki•	
Współpraca międzyregionalna•	

Kategoria I: Partnerskie inicjatywy międzyregionalne
Kategoria II: Małe inicjatywy międzyregionalne

Oś priorytetowa VIII: Infrastruktura społeczna
Cel: poprawa warunków kształcenia oraz dostępu do 
wiedzy, usług medycznych i pomocy społecznej.

Infrastruktura dydaktyczna i społeczna szkół wyż-•	
szych
Infrastruktura szkolna i sportowa•	
Ochrona zdrowia•	
Pomoc społeczna•	



Lista benefi cjentów,
czyli: kto może ubiegać się o dotację
w ramach RPO WL?

OŚ PRIORYTETOWA I II III IV V VI VII VIII

Instytucje otoczenia biznesu  

Jednostki naukowe     

Samorządowe jednostki organizacyjne sektora fi nansów
publicznych z osobowością prawną

      

Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki
i stowarzyszenia

      

Kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów
i związków

   

Organizacje pozarządowe      

Osoby prawne i fi zyczne będące organami prowadzącymi 
szkoły i placówki

 

Parki narodowe i krajobrazowe  

Spółki prawa handlowego, których udziały lub akcje
posiadają jednostki samorządu terytorialnego

   

PGL Lasy Państwowe z jednostkami organizacyjnymi  

Przedsiębiorstwo Mikro - Małe - Średnie - Duże  

Spółki prawa handlowego lub spółdzielnie zarejestrowane
w Rzeczpospolitej Polskiej



Spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe i TBS 

Uczelnie wyższe oraz osoby prawne i fi zyczne je prowadzące     

Zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym
systemie ochrony zdrowia

 

Podmioty działające w oparciu o ustawę o partnerstwie
publiczno-prawnym

     

Spółki wodne 

Klastry/inicjatywy klastrowe 

Policja, Straż Pożarna  

Organizacje turystyczne nie działające dla zysku  

Podmioty świadczące usługi transportu zbiorowego 

Zarządcy infrastruktury kolejowej 

Organy administracji publicznej Rzeczypospolitej Polskiej 

Stowarzyszenia o działalności lotniczej 

Instytucje uczestniczące w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym



Ochotnicze Hufce Pracy 

Domy Pomocy Społecznej 



Jak otrzymać dotację?

1. Najważniejszy jest Twój POMYSŁ – premiowa-
ne są projekty innowacyjne, przyczyniające się do 
wzrostu zatrudnienia oraz sprzyjające rozwojowi 
regionu.

2. Kolejny krok to DOPASOWANIE PROJEKTU do 
konkretnych działań zawartych w poszczególnych 
osiach priorytetowych programu.

3. Sprawdź CZY NALEŻYSZ DO BENEFICJENTÓW 
mogących ubiegać się o dotacje (listę benefi cjen-
tów znajdziesz na str. 7).

4. Przygotuj niezbędną DOKUMENTACJĘ TECH-
NICZNĄ I POZWOLENIA. Jest to konieczny warunek 
otrzymania dotacji.

5. Zapoznaj się z ZASADAMI UDZIELANIA 
DOTACJI. Szczegółowe zasady udzielania dotacji 
znajdziesz na stronie www.rpo.lubelskie.pl

6. Zapewnij sobie ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
projektu (środki własne, leasing, kredyt lub inne). 
Wielkość minimalnego wkładu własnego jest uza-
leżniona od rodzaju działania, w ramach którego 
będzie realizowany Twój projekt. 

7. Czekaj na OGŁOSZENIE O NABORZE WNIO-
SKÓW o dofi nansowanie na wybrane działanie. 
Ogłoszenia publikowane są na stronach:

www.rpo.lubelskie.pl •	 (OŚ III-VIII)
www.lawp.lubelskie.pl •	 (OŚ I-II)

oraz w prasie lokalnej.

8. Wypełnij WNIOSEK O DOFINANSOWANIE wraz 
z załącznikami. Wniosek można pobrać ze strony 
www.elsi.lubelskie.pl

9. ZŁÓŻ WNIOSEK o dofi nansowanie w terminie 
określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków na 
wybrane działania.

10. GRATULUJEMY SUKCESU!

GDZIE UZYSKAĆ SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE?

INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA II STOPNIA
Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości
w Lublinie

Ul. Graniczna 4, 20-010 Lublin
Tel.: 081 462 38 00
Fax.: 081 462 38 40

www.lawp.lubelskie.pl
lawp@lubelskie.pl

Punkt informacyjny LAWP
Tel.: 081 462 38 31

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA
Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego 
w Lublinie

Ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin
tel.: 081 44 16 750

www.rpo.lubelskie.pl
rpo@lubelskie.pl 

Bezpłatna infolinia: 0 800 888 776

Publikacja współfi nansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013


